
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  91   DEL  19/04/2010 

  
 
 
Oggetto :  MISURE ANTICRISI – PAGAMENTO INTERESSI AI CASSAINTEGRATI SU 
                  ANTICIPAZIONE INDENNITA’ CASSA INTEGRAZIONE. 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì diciannove del mese di aprile alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 19.04.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 19.04.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 19/04/2010 ad oggetto: MISURE ANTICRISI – 
PAGAMENTO INTERESSI AI CASSAINTEGRATI SU ANTICIPAZIONE INDENNITA’ CASSA 
INTEGRAZIONE. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
PRESO ATTO dell’attuale crisi economica e finanziaria; 
  
CONSTATATO  che un numero sempre crescente di cittadini denunciano uno stato di difficoltà economica 
trovandosi in cassa integrazione; 
  
CONSIDERATO che l’indennità per cassa integrazione viene corrisposta al lavoratore solo dopo alcuni 
mesi dall’evento; 
 
DATO ATTO  che, a seguito del protocollo d’intesa per il sostegno ai lavoratori e alle imprese nelle 
situazioni di crisi sottoscritto il 24.2.2009 e rinnovato fino al 31.12.2010 dalla Camera di Commercio di 
Varese, CGIL, CISL, UIL, alcune banche e alcune Associazioni di Categoria,  si è prevista l’anticipazione al 
lavoratore dell’indennità per cassa integrazione dietro pagamento di un interesse bancario; 
 
CONSTATATO che tale provvedimento si è rivelato un utile strumento per il sostegno ai lavoratori in cassa 
integrazione; 
 
RITENUTO di dover compiere un atto di solidarietà nei confronti del lavoratore cassaintegrato, residente in 
Casorate Sempione, accollandosi i costi relativi all’interesse bancario applicato sull’anticipazione 
dell’indennità per cassa integrazione, oltre alle spese per l’apertura del c/c bancario nel caso in cui il 
cassaintegrato non abbia un conto aperto presso una banca che ha sottoscritto il protocollo d’intesa; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dal responsabile incaricato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI RIMBORSARE al lavoratore cassaintegrato i costi relativi all’interesse bancario applicato 
sull’anticipazione dell’indennità per cassa integrazione e le spese  per l’apertura del c/c bancario nel 
caso in cui il cassaintegrato non abbia un conto aperto presso una banca che ha sottoscritto il 
protocollo d’intesa alle seguenti condizioni: 

• La persona in cassa integrazione deve essere residente nel Comune di Casorate Sempione 
con decorrenza precedente il verificarsi dell’evento; 

• Verranno pagati gli interessi bancari per tutta la durata dell’anticipo dell’indennità per cassa 
integrazione, in un’unica rata, previa dichiarazione dettagliata rilasciata  della banca; 

• Verranno altresì pagate le spese per l’apertura del c/c bancario nel caso in cui il 
cassaintegrato non abbia un conto aperto presso una banca che ha sottoscritto il protocollo 
d’intesa, previa dichiarazione rilasciata dalla banca; 

• Verranno effettuati i rimborsi degli interessi fino ad esaurimento dei fondi stanziati 
appositamente. 

 
2. DI AVVISARE gli interessati tramite comunicato pubblicato all’albo pretorio, sul sito internet 

comunale ed in altri luoghi pubblici; 
 
3. DI DARE mandato al responsabile del Settore per i relativi atti conseguenti; 

 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                                                              
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici -  Servizi Sociali  e Pubblica Istruzione                                                                 
f.to  Matilde Rossi       



Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 19.04.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   26/04/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   10/05/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 26/04/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   26/04/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   26/04/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  91   DEL  19/04/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


